09/08/2022 12:20 Gmail - Esclarecimentos Edital de licitação Pregão Eletrônico N°: 102/2022/SIGMA/SUPEL/RO

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=110b16bbc9&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1740690369326777554&simpl=msg-f%3A1740690… 1/2

EQUIPE DE LICITAÇÕES SIGMA <sigma.supel@gmail.com>

Esclarecimentos Edital de licitação Pregão Eletrônico N°: 102/2022/SIGMA/SUPEL/RO
2 mensagens

Vendas - Fibratec Engenharia <vendas@fibratec.com.br> 9 de agosto de 2022 10:28
Para: sigma.supel@gmail.com

Bom dia,

Segue solicitação de esclarecimentos referente ao Edital PREGÃO ELETRÔNICO N°: 102/2022/SIGMA/SUPEL/RO:

1 - Termo de referência Item 2.1. Descrição Técnica: As especificações técnicas mínimas e quantidades a serem adquiridas estão
constantes abaixo, e foram baseadas no Documento SEI 0015966658. Por gentileza disponibilizar este  Documento SEI 0015966658.

2 - Termo de referência Item 2.1.1 A empresa contratada deverá executar todas as instalações elétricas, estruturais e hidrossanitárias
para pôr em pleno funcionamento a ETEC, devendo ainda realizar as intervenções necessárias para que todo efluente gerado na unidade
seja encaminhado à ETEC.
Solicitamos a disponibilização de imagens e distâncias entre os locais de ponto que será ligado a energia, local onde será ligado
a rede de esgoto antes e após o tratamento, e o ponto de água mais próximo, e de instalação da ETEC.

3 - Termo de referência  Item 3. JUSTIFICATIVA ...Considerando o que fora disposto no Relatório SEOSP-NPE (0015767868). Por
gentileza disponibilizar este relatório.

3 - Termo de referência Item 3. REGISTRO FOTOGRÁFICO O Registro Fotográfico está apresentado no Documento (id.0015780985).
Por gentileza disponibilizar este documento

4 - Termo de referência Item 4. CONCLUSÃO diz:
Para o correto dimensionamento da Estação de Tratamento, a unidade hospitalar deverá apresentar as seguintes informações:
a) Quantidade de Leitos?
b) Quantidade de Funcionários?
c) Quantidade de Acompanhantes?
d) Quantidade de Visitantes por dia?
e) Quantidade de Refeições por dia?
f) Quantidade de roupas lavadas por dia (kg/dia)?
Solicitamos as respostas a estes questionamento para verificação da vazão dimensionada de 16,38 m³/d.

5- Termo de referência  Item 4.1.1 A Estação de Tratamento de Esgoto deverá ser entregue e instalada pela CONTRATADA no Hospital
Regional de Extrema - HRE, sito a RuaAbunã, nº 308, Centro - CEP: 76.847-000, Extrema/RO. Devendo ser observado o Parecer nº
33/2021/SEOSP-NPE (0015966658). Por gentileza disponibilizar este documento.

5- Termo de referência  Item 4.1.2 A contratada deverá realizar a entrega e instalação do objeto no prazo máximo de até 30 (trinta) dias,
contados da data do recebimento da Nota de Empenho emiti da pela SESAU/RO. Solicitamos a ampliação do prazo para 90 dias
devido aos procedimentos de aprovação de projeto, produção dos equipamentos, possíveis deslocamentos para entrega e
instalação dos equipamentos.

Atenciosamente,

--

EQUIPE DE LICITAÇÕES SIGMA <sigma.supel@gmail.com> 9 de agosto de 2022 13:20
Para: Vendas - Fibratec Engenharia <vendas@fibratec.com.br>

Atestamos o recebimento e informamos que os questionamentos suscitados serão remetidos à Unidade requisitante para análise e
manifestação, visto tratar-se de questões técnicas definidas no Termo de Referência, sob a responsabilidade do requisitante.

As respostas observarão o que dispõe o item 3 e 4 do Edital.

Atenciosamente

Nilseia Ketes Costa
Pregoeira
[Texto das mensagens anteriores oculto]
--

09/08/2022 12:20 Gmail - Esclarecimentos Edital de licitação Pregão Eletrônico N°: 102/2022/SIGMA/SUPEL/RO

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=110b16bbc9&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1740690369326777554&simpl=msg-f%3A1740690… 2/2

Equipe SIGMA/SUPEL